



Datum

2020-11-02

Vår referens

Malin Midler Norén

Utredningssekreterare

Malin.Midler-Noren@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### Remiss angående Motion av Magnus Olsson (SD) om att avgiftsbelägga tolktjänster

**ASN-2020-7530**

#### Sammanfattning

Arbetsmarknads- och socialnämnden har fått möjlighet att yttra sig över *Motion av Magnus Olsson (SD) om att avgiftsbelägga tolktjänster* senast den 30 december 2020.

Motionären yrkar att kommunfullmäktige ska besluta att berörda nämnder ska utreda och sedan införa avgifter för tolktjänster för de personer som varit i Sverige mer än två år, samt att ge undantag för den enskilde som är synskadad, hörselskadad eller talskadad.

Enligt förvaltningslagen är en myndighet skyldig att använda tolk om det behövs för att den enskilde ska kunna ta till vara sin rätt. Enligt kommunallagen får en kommun endast ta ut avgift för tjänster som kommunen är skyldig att tillhandahålla, om det följer av lag eller annan författning. En sådan möjlighet att ta ut en avgift för tolk finns inte. Det skulle således vara lagstridigt att ta ut avgift för tolk.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås nämnden föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen i sin helhet.

#### Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motion om att avgiftsbelägga tolktjänster.
2. Arbetsmarknad- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige.
3. Arbetsmarknad- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen i sin helhet.

#### Beslutsunderlag

- Följebrev - Motion av Magnus Olsson (SD) om att avgiftsbelägga tolktjänster , STK-2020-819
- Motion av Magnus Olsson (SD) om att avgiftsbelägga tolktjänster
- G-Tjänsteskrivelse ASN 20-12-17 Motion avgiftsbelägga tolkning
- Förslag till yttrande ASN 20-12-17 Motion om att avgiftsbelägga tolk

**Beslutsplanering**

ASN presidieberedning 2020-11-24

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2020-12-02

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2020-12-17

**Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige

**Ärendet**

Arbetsmarknads- och socialnämnden har fått möjlighet att lämna ett yttrande över *Motion av Magnus Olsson (SD) om att avgiftsbelägga tolktjänster* senast den 30 december 2020.

Motionären yrkar att kommunfullmäktige ska besluta:

**att** i enlighet med motionens intentioner uppdra åt berörda nämnder att utreda ett införande av avgifter för tolktjänster, för personer som vistats i Sverige mer än två år.

**att** efter genomförd utredning, ge berörda nämnder i uppdrag att införa avgifter för tolktjänster, samt att ge undantag för den enskilde som är synskadad, hörselskadad eller talskadad.

En myndighet är enligt 13 § förvaltningslagen skyldig att använda tolk om det behövs för att den enskilde ska kunna ta till vara sin rätt när myndigheten har kontakt med någon som inte behärskar svenska. Denna bestämmelse skärptes från *bör* till *ska* i den nya förvaltningslagen som trädde i kraft vid halvårsskiftet 2018 (2017:900). Syftet med regleringen är att säkerställa att den person som ärendet gäller och som berörs av ärendets utgång ska kunna förstå ärendets innehåll och själv göra sig förstådd.<sup>1</sup>

En kommun har enligt 2 kap 5 § kommunallagen (2017:725) endast rätt att ta ut avgifter för tjänster och nyttigheter som de är skyldiga att tillhandahålla om det följer av lag eller annan författning. En sådan möjlighet vad gäller att ta ut avgift för tolkning finns inte.

Det skulle således vara lagstridigt att ta ut avgift för tolkning. Mot bakgrund av ovanstående föreslås nämnden föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen i sin helhet.

**Ansvariga**

Petra West Stenkvisst Enhetschef

Rebecca Bichis Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef

---

<sup>1</sup> Regeringens proposition 2016/17:180 *En modern och rättssäker förvaltning – ny förvaltningslag* s.84 ff.